
Obec Chvalovice  

Zápis č. 9/2015 

 ze zasedání zastupitelstva obce Chvalovice 

  
Zasedání zastupitelstva obce Chvalovice konaného 21.10. 2015 od 18:00 hod.  

v zasedací místnosti obecního úřadu. 
 

Přítomní zastupitelé: p. Tejmlová, Nováková, Pöschlová, p. Borovka, Pöschl,  

J. Tejmlová ml., Mačková 

Hosté: nikdo 

 Ověřovatelé: p. Nováková, Mačková 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

Zapisovatelka: p. Tejmlová  

 

Starosta L. Pöschl přivítal přítomné zastupitelstvo, zahájil zasedání a konstatoval,  

že zastupitelstvo je usnášení schopné v řešení následujících bodů jednání. 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu. 

 

 

            Plánovaný program:  
 

1. Projednání žádosti p. Julie Kláskové. 

2. Projednání žádosti p. Mačkové. 

3. Projednání volby přísedícího u soudu p. K. Boháče. 

4. Projedníní vypracování projektu na vodu a kanalizaci. 

5. Projedníní ceny výroby palivového dřeva. 

6. Projednání žádosti Spolku dobrovolných hasičů. 

7. Projednání záměru na pronájem obecního bytu v budově č. 45 

8.  Diskuse, závěr. 

 

Program byl schválen bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

1. Pani Julie Klásková si dala žádost na odkoupení části pozemků ve vlastnictví obce. 

Došlo omylem k přeplocení hranice. Byl předložen geometrický plán, jedná se o část 

pozemku parc.č. 1158/4 díl „b“ o velikosti 5m
2
 a část pozemku parc.č. 862/3 díl „a“ o 

velikosti 1m
2
. Celkem se jedná o výměru 6m

2
. Cena za 1m

2
 je 35,-Kč. 

 

Zastupitelstvo odsouhlasilo záměr na prodej části pozemků parc.č. 1158/4 díl „b“ o 

velikosti 5m
2
 a část pozemku parc.č. 862/3 díl „a“ o velikosti 1m

2
. 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 65 /2015 bylo schváleno. 



 

2. Pani Anna Mačková si dala žádost na zakoupení prosklené chladící vitríny  

do místní prodejny. Stávající chladící vitrína je částečně nefunkční a zastaralá. 
 

Zastupitelstvo odsouhlasilo zakoupení nové chladící vitríny do místního koloniálu. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 66 /2015 bylo schváleno.  

 

 

3. Okresní soud v Prachaticích upozornil, že skončí v roce 2015 4leté volební období 

pro přísedící u soudu.  
 

Zastupitelstvo obce jako předchozí léta odsouhlasilo přísedícího u soudu  

p. Karla Boháče nar. 28.1.1943, bytem Chvalovice 62, pro volební období  

2015 – 2019. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 67 /2015 bylo schváleno. 

 

 

4. Zastupitelstvo se dohodlo, že se nechá vypracovat projekt na vodu a kanalizaci,  

která povede za dvojdomkami směrem do Babic, kolem Dušana Simoty atd. 

Tyto domky mají špatnou kanalizaci, zároveň se nechá udělat také vodovodní  

přípojka.  
 

Zastupitelstvo odsouhlasilo vypracování projektové dokumentace na kanalizaci a  

vodu. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 68 /2015 bylo schváleno. 

 

 

5. Starosta přednesl novou cenu samovýroby palivového dřeva a to ze 100,-Kč  

na 200,-Kč za m
3
. 

 

Zastupitelstvo odsouhlasilo cenu 200,-Kč za m
3
 za palivové dříví. 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 69 /2015 bylo schváleno.  

 

 

6. Svazek dobrovolných hasičů Chvalovice si dal žádost o finanční příspěvek  

na výrobu válce, který se bude používat na obecní hřiště. 
 

Zastupitelstvo odsouhlasilo finanční příspěvek 1500,-Kč na výrobu válce. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 



Usnesení č. 70 /2015 bylo schváleno. 

 

7.Zastupitelstvo obce  schválilo záměr na pronájem obecního bytu v budově č. 45 

   o výměře 92,49m
2 
za cenu 2 800,-Kč měsíčně. 

 

  Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 Usnesení č. 71 /2015 bylo schváleno. 

  

8. V diskusi se hovořilo o nájemnici, která se stěhuje z obecního bytu. Nájemnice 

dluží nájemné za 4 měsíce a doplatek vody za loňský rok a za odpady 2015.  

Byt předá k 31.10.2015 v předávacím protokolu bude uvedená dlužná částka, 

kterou nájemnice bude splácet.  
 

Starosta poděkoval všem za účast a zasedání ukončil. 

 

 

   

Zapsala: p. J. Tejmlová - místostarostka  
 

Ověřovatelé: p. Nováková, Mačková – zastupitelé 
 

 

Zápis schválil starosta Luboš Pöschl. 


